
            PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

                        ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 001 

EDITAL Nº 052/2023 

PROCESSO Nº 0018/2023-FMAS  

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-FMAS  

 

A presente ERRATA, anexa ao Edital, é ora levada a efeito para alterar o dia de início do 

certame:  

 

EDITAL e ANEXOS 

Onde se lê: 1.2 - No dia 10 de julho de 2023, às 10:00 (dez horas), no Setor de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Aperibé/RJ, situado na Rua Vereador Airton leal Cardoso, nº 01 - Bairro 

Verdes Campos – Aperibé/RJ, a Comissão Permanente de Licitação-CPL, estará reunida para 

receber os envelopes de Habilitação e Proposta, referentes à Licitação na modalidade TOMADA 

DE PREÇOS nº 001/2023-FMAS, nos termos do artigo 23, inciso I, alínea “b”, da Lei nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

 

Leia-se: 1.2 - No dia 11 de julho de 2023, às 10:00 (dez horas), no Setor de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Aperibé/RJ, situado na Rua Vereador Airton leal Cardoso, nº 01 - Bairro Verdes 

Campos – Aperibé/RJ, a Comissão Permanente de Licitação-CPL, estará reunida para receber os 

envelopes de Habilitação e Proposta, referentes à Licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS nº 001/2023-FMAS, nos termos do artigo 23, inciso I, alínea “b”, da Lei nº. 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. 

 

 

 

 

Aperibé/RJ, 22 de junho de 2023. 

 

 

TANIA VALÉRIA LOURERNÇO MOREIRA 

Presidente Fundo Municipal De Assistência Social de Aperibé 

  


